NúmercdeProtecolo

03353/2021

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício PresidenteTancredo Neves

Telefone: O xx 15 3259 8300

Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí/ SP
Caixa Postal 52 — CEP 18.270-540

Site: www.camaratalui.sp.gov.br e-mail: claudio.santos(vcamaratat

.sp.gov.br'

REQUERIMENTO Nº 1930

Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe a esta Casa Legislativa, iravEs do setor

competente, quando será realizada a conservação do local público destinado comu Centro
.

Comunitário, localizado no Bairro Jardim, Mantovani, neste Município.

JUSTIFICATIVA

Justifica-seeste requerimento, tendo em vitá os relatos dos moradores do pé que o

feférido local, a princípio destinado para funcionar como um Centro Comunitário está em

completo abandono. O local está ensejando à proliferação de insetos e mosquitos, pois, há muito

lixo, ontulho e mato.

Cumpre informar que o local está sendo utilizado por muitos usuários de drogas e lá

permanecem fazendo muita algazarra. O banheiro e demais cômodos encontram-se em péssimos

estado. Segue fotos em anexo.

Portanto, o local destinado para o lazer da população, devido o abandono do Poder

Público, está causando transtornos aus munícipes.

Dlunte do exposto e considerando que o veréador tem o poder e o dever de fiscalizar atos

da Administração Pública, direta e indireta, requer seja tomada a devida providência com a

máxima urgência, garantindo a segurança, saúde e bem-estar do todos os munícipes.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 18 de Junho de 2021

CÂMARA MUNICIPAL DE TATUÍ

Data. 18/06/2021 Hora: 13:13 Es45 TOS

Requenmento Nº 1980/2021 Verásdor ZA ia ra(U O
Autoria; CLAUDIAO OKLANORNA DÊB

ê A ereador .

Assunto: REQUER da Prefeita para que informe quando será

| realizada a conservação do local público destinado como E ; ) á ba
Centro Comunitário, localizado no Bairro Jardim Hantovam idade “lernura — Capital da Música

qneste Municipio?